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Studiengang Studienform Studienbeginn Anerkennungsberatung 
und Anerkennungsantrag 

Vorlegen bei 

Kontakt 

Angewandte Informatik (öffentlicher Dienst) 
B.Sc. 

Dual WiSe 
Prof. Dr. Markus Nauroth  
Prof. Dr. Thomas Klauer 

markus.nauroth@hs-mainz.de 
thomas.klauer@hs-mainz.de 

Angewandte Informatik B.Sc. Vollzeit WiSe 
Prof. Dr. Markus Nauroth  
Prof. Dr. Thomas Klauer 

markus.nauroth@hs-mainz.de 
thomas.klauer@hs-mainz.de 

Business Administration M.Sc. Vollzeit WiSe 
Prof. Dr. Norbert Rohleder norbert.rohleder@hs-mainz.de 

Business Law LL.M. Berufsbegleitend WiSe 
Prof. Dr. Martin Weber martin.weber@hs-mainz.de 

BWL B.Sc. Vollzeit SoSe / WiSe 
Anne Rosenbauer anne.rosenbauer@hs-mainz.de 

BWL B.Sc. Dual SoSe / WiSe 
Tünde Falk tuende.falk@hs-mainz.de 

 
Digital Media B.Sc. 

 
Dual 

 
WiSe 

Prof. Dr. Thomas Becker  
Prof. Dr. Sven Pagel 

thomas.becker@hs-mainz.de 
sven.pagel@hs-mainz.de 

Digital Media B.Sc. Vollzeit WiSe 
Prof. Dr. Thomas Becker  

Prof. Dr. Sven Pagel 
thomas.becker@hs-mainz.de 

sven.pagel@hs-mainz.de 

International Business M.A. Vollzeit WiSe 
Prof. Dr. Daniel Porath daniel.porath@hs-mainz.de 

IT Management M.Sc. Berufsintegrierend SoSe 
Prof. Dr. Anett Mehler-Bicher  
Prof. Dr. Bernhard Ostheimer 

anett.mehler-bicher@hs-mainz.de 
bernhard.ostheimer@hs-mainz.de 

Taxation M. Tax berufsbegleitend SoSe 
Prof. Dr. Ingeborg Haas ingeborg.haas@hs-mainz.de 

 

Maestría Argentino-Alemana M.A. Vollzeit WiSe 
Prof. Dr. Ulrich Schüle ulrich.schuele@hs-mainz,de 

Management Franco-Allemand M.A. Vollzeit WiSe 
Prof. Dr. Randolf Schrank randolf.schrank@hs-mainz.de 

Management M.Sc. Berufsintegrierend SoSe 
Prof. Dr. Christian Au 

Prof. Dr. Oliver Mauroner 
christian.au@hs-mainz.de 

oliver.mauroner@hs-mainz.de 

https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/business-administration-msc/uebersicht/
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/business-administration-msc/uebersicht/
mailto:markus.nauroth@hs-mainz.de
mailto:thomas.klauer@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/business-administration-msc/uebersicht/
mailto:markus.nauroth@hs-mainz.de
mailto:thomas.klauer@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/business-administration-msc/uebersicht/
mailto:norbert.rohleder@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/business-law-berufsbegleitend-llm/uebersicht/
mailto:martin.weber@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/bwl-bsc/uebersicht/
mailto:anne.rosenbauer@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/bwl-dual-bsc/uebersicht/
mailto:tuende.falk@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/digital-media-bsc/uebersicht/
mailto:thomas.becker@hs-mainz.de
mailto:sven.pagel@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/digital-media-bsc/uebersicht/
mailto:thomas.becker@hs-mainz.de
mailto:sven.pagel@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/international-business-ma/overview/
mailto:daniel.porath@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/it-management-berufsintegrierend-msc/uebersicht/
mailto:anett.mehler-bicher@hs-mainz.de
mailto:bernhard.ostheimer@hs-mainz.de
mailto:ingeborg.haas@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/maestria-argentino-alemana-ma/uebersicht/
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/management-franco-allemand-ma/uebersicht/
mailto:randolf.schrank@hs-mainz.de
https://www.hs-mainz.de/studium/studiengaenge/wirtschaft/management-berufsintegrierend-msc/uebersicht/


Anerkennung von Vorstudienzeiten_Zuständige Personen zur Leistungsanerkennung am Fachbereich Wirtschaft  

Stand: Februar 2022 

 

 

 
 
 

Management M.Sc. Vollzeit SoSe / WiSe 
Prof. Dr. Britta Rathje britta.rathje@hs-mainz.de 

Wirtschaftsinformatik B.Sc. Dual WiSe 
Prof. Dr. Jens Reinhardt jens.reinhardt@hs-mainz.de 

Wirtschaftsrecht LL.B. Vollzeit SoSe / WiSe 
Anne Rosenbauer anne.rosenbauer@hs-mainz.de 

Wirtschaftsrecht – Arbeitsrecht und Perso- 
nalmanagement LL.M. 

Vollzeit SoSe 
Prof. Dr. Katharina Dahm katharina.dahm@hs-mainz.de 
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